
О внесении изменений и дополнений в приказ Министерства образования и 
науки Республики Казахстан от 29 мая 2003 года N 354 "Об утверждении 
Типовых правил приема в магистратуру высших учебных заведений Республики 
Казахстан", зарегистрированный за N 2383

Утративший силу
Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 5 июня 2004 
года N 520. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5 
июля 2004 года N 2929. Утратил силу приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 1 апреля 2008 года N 161.
       Сноска. Приказ Министра образования и науки РК от 5.06.2004 N 520 

    утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 01.04.2008 N 161 
  (порядок введения в действие см. п. 5 ).

      В целях дальнейшего повышения качества подготовки магистров  
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в   Министерства образования и науки Республики приказ 
Казахстан от 29 мая 2003 года N 354 "Об утверждении Типовых правил приема в 
магистратуру высших учебных заведений Республики Казахстан" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан за N 2383, опубликованный в журнале "
Бюллетень нормативных правовых актов центральных исполнительных и иных 
государственных органов Республики Казахстан", 2003 г., 23-24, ст.860) 
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я  и  д о п о л н е н и я :   
      в Типовых правилах приема в магистратуру высших учебных заведений 
Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом: 
      в пункте 2 слова "высшее базовое и высшее специальное" заменить словами "
в ы с ш е е  п р о ф е с с и о н а л ь н о е " ;  
      в пункте 6 слова "направлениям подготовки" заменить словами "
с п е ц и а л ь н о с т я м " ;  
      в  п у н к т е  1 0 :  
      в абзаце 3 слова "направлений подготовки" заменить словом "специальностей
" ;  
      в абзаце 4 слова "каждому направлению подготовки" заменить словами "
к а ж д о й  с п е ц и а л ь н о с т и " ;  
      в абзаце 5 слова "каждое направление подготовки" заменить словами "
к а ж д у ю  с п е ц и а л ь н о с т ь " ;  



      пункт 11 изложить в следующей редакции: 
      "Прием заявлений проводится с 15 июня по 01 августа, вступительные 
э к з а м е н ы  с  1 6  п о  2 5  а в г у с т а . " ;  
      в пункте 12 слово "студентов" заменить словом "магистрантов"; 
      п у н к т  1 3  и с к л ю ч и т ь ;  
      пункт 15 изложить в следующей редакции:  
      "Поступающие в магистратуру сдают вступительные экзамены по 
иностранному языку и специальной дисциплине. 
      Вступительный экзамен по иностранному языку сдается в форме 
тестирования в центрах, создаваемых центральным исполнительным органом в 
о б л а с т и  о б р а з о в а н и я .   
      Экзамен по специальной дисциплине, в объеме программ предшествующей 
ступени высшего профессионального образования проводится приемными 
к о м и с с и я м и  в у з о в .  
      Пересдача экзаменов не допускается." ;  
      п у н к т  1 7  и с к л ю ч и т ь ;  
      п у н к т  1 8  и с к л ю ч и т ь ;  
      пункт 23 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: 
      "Не допускаются к зачислению в число магистрантов граждане, набравшие по
сумме вступительных экзаменов по специальности и иностранному языку менее 
8 баллов (при 5-ти балльной шкале оценки знаний по каждой дисциплине).  
      В случае одинаковых показателей баллов преимущественное право при 
зачислении имеют граждане, имеющие дипломы о высшем профессиональном 
о б р а з о в а н и и  с  о т л и ч и е м . " ;  
      пункт 24 изложить в следующей редакции: 
      "Зачисление в число магистрантов проводится приемными комиссиями 
высших учебных заведений с 26 по 30 августа.".
      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Абдрасилов Б.С.) 
обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
      И.о.Министра
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


